Et scudi trenta et libre tre Nel libro San Pietro a car-

per sacchi vinti di frumen-
te 50 nel mandato numero 

to a libre otto soldi cinque 3 .  

el sacco contati a maestro E t libre cinque et soldi due 
Lorenzo ferraro per com- date a maestro Giovan Ma-
missione et a conto detto ria marangon per opere sei 
maestro Giovanni Antonio a soldi 1 7  l 'una, fatte in 
a dì 14  di dicembre 1545 scudi 30 libre 3 tuor via la cassa del organo 

c. 61r .  
per vigore d'una signata op-

El con trascritto maestro portune sotto dì soprascrit-

Giovanni Antonio deve ha- t o libre 5 soldi 2 

ver scudi sei per ciascuna Nel detto mandato numero 

anta, et scudo uno per ogni 3 .  

sotto base, + et +  et scudi Et libre nove date a Barto-
cinque d'oro in oro per ogni lomeo et Andrea marango-
pilastro aver mezza colonna ni per opere 12 a soldi 15  
com' appar per una bolleta l 'una, fatte in aiutar al su-
di XI d'ottobre 1545 . ( . . . ) .  prascritto maestro Giovan-

c.  79r. 
ni Maria nel levar via il tra-

Spesa de denari vaglio delli cantori, el pog-

A dì 13 d' aprii 1545 gio et le feriate et logar li 

Primo scudi cento dati a manteci per vigore d'una 

maestro Bernardino taglia- bolletta signata opportune 

pietra per man di messer sotto dì soprascritto libre 9 soldi o 

Francesco dalla Torre man- Nel detto mandato numero 

dati da monsignor reveren- 3 .  

dissimo a Verona posti in Et libre tre et soldi quindi-
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ci + fatte + per opere cin- Nel detto mandato numero 
que a soldi 15 l'una fatte in 3 
aiutar alli suprascritti mae-
stri, date ad Andrea Berta- E t libra una et soldi diece 

per pesi doi di gesso da pre-zo per vigore d'una bolleta 
signata opportune sotto di sa per metter molti poleg�i 

suprascritto libre 3 soldi 15  et  occhietti per la segrest1a 

Nel detto mandato numero et altri bisogni per vigore 

3 .  d'una bolleta segnata oppor-
libre 1 soldi 10 tune sotto dì sopradetto 

Et libre tre et soldi undeci Nel detto mandato numero 
date a maestro Alessio mu- 3 
radar per opere tre fatte a 

E t libre doe per una soga de soldi 1 8 l'una al supradetto 
libre sedeci a soldi doe et poggio per vigor d 'una bol-
mezzo la libra per tirar ac-letta signata opportune sot-
qua et portar marmi et al-to dì sopprascritto libre 3 soldi 1 1  

Nel detto mandato numero tri bisogni della qual soga 
3 .  n'è fatto intrada nel libro 

San Pietro carta 35, per vi-
libre 577  soldi 1 8  gor d'una bolleta segnata 

c.  79v. opportune sotto dì sopra-
libre 2 soldi o 

Et libre tre numerate a Vin- detto 
cenzo tagliapietra per ope- Nel detto mandato numero 
re quattro a soldi 15  l 'una 3 
fatte in cavar certe ferriate Et soldi decedotto per con-
dal soprascritto poggio im- che tre da malta per la fa-
piombate per vigore de una brica delle quali n'è fatta in-
bolleta signata opportune trada nel libro San Pietro, 
sotto dì sopradetto lire 3 carta 40 per vigore d'una 
Nel libro San Pietro a car- bolleta signata opportune 
ta 50 nel mandato numero sotto dì sopradetto libre o soldi 18  
3 Nel detto mandato numero 

Et libre vinti sei soldi un- 3 
deci per opere cinquanta E t libra una et soldi dodeci 
nove a soldi nove l'una; fat- per doe secchie da acqua 
te in romper el mastico et la ferrate per la fabrica delle 
volta del poggio per spianar- quali n'è fatto intrada nel li-
lo per vigore d'una bolletta bro San Pietro, carta 45, 
signa t a opportunamente per vigore d'una bolleta si-
sotto dì sopradetto libre 26 soldi 1 1  gnata opportune sotto dì so-
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pradetto 1 3  d'aprii 1545 libre 1 soldi 12 Et libre quaranta doe, sol-

libre 35  soldi 1 1  
di doi et pizoli 6 contati ad 
Andrea et compagni bracen-

Nel detto mandato numero ti per opere 94 tutte a soldi 
3 9 l'una eccetto tre che so-

c. 80r. no a soldi 7 et pizoli 6, fat-
te in roinar muri delle voi-Spesa di denari 
te del choro et condur mar-Et soldi cinque per comprar 
mi nel sagrato per vigor d'u-vinti stanghe di salice per 
na bolleta signata opportu-far civere per li bracenti del-
ne sotto dì 20 d'aprii 1545 libre 42 soldi 2 pizoli 6 le quali n'è fatto intrata nel 
Nel libro S .  Pietro a carte libro San Pietro, carta 68 
50 nel mandato n. 5 per vigore d'un mandato si-

gnato opportune sotto dì E t libre sei et soldi seded 
soddetto libre o soldi 5 dati a maestro Alessio et 
Nel detto mandato numero compagni muradori per ape-
3 re otto a soldi 17 l'una, fat-

Et libra una per comprar te in far usci alla sagrestia 
et aiutar in tar via sepultu-uno soglio grosso di piella re di marmo del choro per per portar calcina, del qual vigore d'una bolleta signa-è fatto intrata nel libro San ta opportune sotto dì supra-Pietro, carta 50, per vigore detto libre 6 soldi 16 d'una bolleta singata oppor-

soldi pizoli ture sotto dì sopradetto 1 3  libre 70 1 8  6 
d'aprii 1545 libre 1 soldi o Nel detto mandato numero 
Nel detto mandato numero 5 
3 

c. 80v. 
Et libre vinti et soldi qua- Spesa di denari. Bolette 
tordeci per sogli undeci di Et libre nove, soldi quindeci 
vino, parte a 14 . 1 6  et 20 li- date ad Andrea da Porto et 
bre in ragione di carro, del altri compagni marengoni 
qual ho fatto intrata nel li- per opere tredeci fatte in far 
bra San Pietro, carta 55 ,  cavaletti grandi per far pon-
per vigore d'una bulleta si- ti, per levar le sepulture, et 
gnata opportune sotto dì 13 aiutate a far usci a soldi 15  
d'aprii per tutto 25 detto l'una, per vigore d'una bol-
1545 libre 20 soldi 14 letta signata opportune sot-
Nel libro San Pietro a car- t o dì 20 d'aprii supradetto 
te 50 nel mandato numero 4 1545 libre 9 soldi 15  

- 1054 - - 1055 -

Nel libro San Pietro a car- crepati et aiutato a tuor giu-
te 50 nel mandato n. 5 so sepulture di marmi delli 

Et libre sedeci et soldi quat-
signori antiqui di Gonzaga 
per vigor d'una bolleta si-

tro contate a maestro Simon gnata opportune sotto dì 27  
marangon per uno carretti- d'aprii 1545 libre 6 soldi 16 
no per condurre marmi da 
loco a loco, del qual è fatto libre · 23 - · soldi 1 9  
intrata nel libro San Pietro Nel detto mandato numero 
a carta 60, per vigore d'u- 5 
na bolleta signata opportu- c .  8 1r. 
ne sotto dì soprascritto libre 16 soldi 4 Spesa de denari. Bolette 
Nel detto mandato numero 
5 

Et libre sete et soldi cinque 
contate ad Andrea da Por-

Et soldi decedotto per com- to et compagni muradori 
prar una donzena di mane- per opere undeci a soldi 15  
chi di  legno d'ulmo per im- l'una fatte in refar pilastri 
mangar picchi per vigore tuor giuso sepulture di mar-
d'una bolleta signata oppor- mi et altre cose per vigore 
tune sotto dì sopradetto libre o soldi 1 8  d'una bulleta signata sotto 
Nel detto mandato numero 27  d'aprii suprascritto libre 7 soldi 5 
5 Et libre tre contate ad An-
E t soldi tre per condur el tonio murador per opere 
suprascritto carretto a far cinque a soldi 12 l 'una fat-
ferrare per vigore della bol- te in aiutar a far le supra-
leta sopradetta libre o soldi 3 scritte cose per vigore d'u-
Nel detto mandato numero na bolleta signata opportu-
5 ne sotto dì soprascritto libre 3 soldi o 

Et soldi tre per onger el det- Et libre sessanta sette et sol-
to carretto per vigore della di quindeci contate ad An-
supradetta bolleta libre o soldi 3 drea bracento et compagni 
Nel detto mandato numero per opere cento vinti una a 
5 soldi 9 l'una et 4 a soldi 12 

E t libre sei et soldi sedeci 
et 5 a soldi 7 et pizoli 6 per 

contate a maestro Alessi et 
vigor d'una bolleta signata 

compagni muradori per ope-
opportune sotto dì 27  d'a-

re otto a soldi decesette l'u-
pril soprascritto libre 67 soldi 15  

na fatte in refar pilastri del- E t soldi nove per stanghe 
la ca pella grande, ch'erano tre d'olmo di braza sei per 
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scaricar colonne per vigore Et a mastro Andrea da Por-
de una bolleta signata op- to et compagno murador li-
portune sotto dì 27  d 'aprii bre nove per opere dedeci a 
suprascritto libre o soldi 9 soldi 15  l'una, fatte in aiu-

tar al sopradetto maestro 
Et libre sette soldi decedot- Alessi et in tagliar pilastri 
to per carriole tre da mano nella ca pella grande per 
a soldi 36  l 'una et una fer- metter sezzoli per li reve-
rata soldi 50 delle quali n'è rendi canonici per vigor d'u-
fatta intrada nel libro San na bolleta signata opportu-
Pietro a carta 60 per vigore ne sotto dì 4 di maggio so-
d'una bolleta signata oppor- pradetto 
tune sotto dì 27 d'aprii su- libre 9 soldi o 
prascritto libre 7 soldi 18  Nel detto mandato numero 
Et libre quattro per pertigo- 7 
ni cento per far ponti nella Et libre cinquantatre et sol-
cappella grande per murar di 8 dati a Hieronimo da 
et dipingere per vigor d'u- Occha et compagni bracenti 
na bolleta signata opportu-